

خبر

معاون سیاسی وزارت کشور: مجریان انتخابات قانون‌مداری و بی‌طرفی را سرلوحه کار خود قرار دهند

ایرنا به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، جمال عرف، معاون سیاسی وزارت کشور، در همایش فرمانداران جدیدالانتصاب ضمن مرور آخرین وضعیت کشور در عرصه‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی افزود: یکی از مهم‌ترین وظایف و تکالیف فرمانداران تحلیل وضعیت سیاسی کشور است.

وی افزود: موضوعی که به فرمانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت در شهرستان‌ها باز می‌گردد، تلاش برای حفظ انسجام، جلوگیری از ایجاد شکاف و چنددستگی و ترویج گفت‌وگو، مقاومت و ایستادگی است و فرمانداران باید در حوزه‌های مدیریت خود به خوبی عمل کنند. رئیس ستاد انتخابات کشور در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن یادآوری این نکته که سال ۹۸ سال انتخابات است و بار سنگین اجرایی و برگزاری آن در شهرستان‌ها بر عهده فرمانداران است، گفت: وزارت کشور و ستاد انتخابات کشور و همچنین ستادهای استانی، مجری انتخابات هستند و باید دو کلید واژه اصلی قانون‌مداری و بی‌طرفی را سرلوحه کار خود قرار دهند.

وی در تشریح همین موضوع تأکید کرد: قانونمندی و قانونمداری، بی‌طرفی و عدم جانبداری سیاسی، پرهیز از ایجاد هرگونه شائبه در امر برگزاری و اجرای انتخابات، حفظ استقلال وزارت کشور و عوامل اجرایی انتخابات در عین تعامل با نهادهای نظارتی از جمله مواردی است که از فرمانداران انتظار می‌رود به خوبی مورد توجه قرار دهند. عرف خاطر نشان کرد: نهایت تلاش در ستاد وزارت کشور در حال انجام است که زمینه‌های لازم برای حضور برنامه محور و نه شخصیت محور احزاب سیاسی در انتخابات ۹۸ فراهم شود. وی ادامه داد: جلسات و نشست‌های متعددی با مشارکت ستاد انتخابات کشور و شورای نگهبان برای رسیدن به ادبیات و ذهنیت مشترک و تعامل در حال برگزاری و پیگیری است.

«اسدالله عباسی»

سخنگوی هیات رییس مجلس شد

ایسنا | بهروز نعمتی، عضو هیات رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بر طبق قرعه کشی انجام شده در هیات رییس مجلس، اسدالله عباسی به عنوان سخنگوی هیات رییس مجلس برای سال چهارم مجلس دهم انتخاب شد. وی عنوان کرد: بنده با قید قرعه به عنوان ناظر بخش پشتیبانی، محمد عاشوری تازیانی به عنوان ناظر بخش مالی و اسدالله عباسی نیز به عنوان ناظر فرهنگی و سخنگوی هیات رییس مجلس انتخاب شدند.

در انتخابات هیات رییس مجلس شورای اسلامی که ۵ خرداد ماه برگزار شد، علی لاریجانی به عنوان رییس و مسعود پزشکیان و عبدالرضا مصری به عنوان نواب رییس اول و دوم مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند. محمد علی وکیلی، علی اصغر یوسف‌نژاد، امیر حسین قاضی‌زاده، محمد میرزا رحیمی، احمد امیرآبادی، فراهانی، اکبر رحبیرزاده به عنوان دبیران هیات رییس مجلس انتخاب شدند. همچنین بهروز نعمتی، محمد آشوری تازیانی و اسدالله عباسی ناظرین مجلس شدند.

جمالی:

شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی در حال پیگیری است

ایرنا | محمدجواد جمالی در حاشیه جلسه علنی در جمع خبرنگاران در توضیح جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: در این جلسه پرونده شکایت یک مؤسسه فرهنگی از آقای محبوب نماینده تهران مورد بررسی قرار گرفت که با توجه به بررسی‌ها و عدم ارائه مستندات قانونی، این پرونده با عدم احراز تخلف این نماینده منتهی به عدم پیگیری است.

همچنین پرونده مربوط به وزارت شرکت نفت از آقای خادمی نماینده ایذه درباره اظهاراتش پیرامون اوراق شدن چکت‌ها (بازهای پالایشگاهی) نیز مورد بررسی قرار گرفت. قرار شد هیات نظارت دوباره از کمیسیون انرژی مجلس در این باره استعلام بگیرد. شکایت دیگری هم وزارت نفت از این نماینده داشته که آقای خادمی در جلسه بعدی برای بررسی آن حضور پیدا می‌کنند. افزود: رئیس حفاظت و بازرسی مجمع تشخیص مصلحت نظام هم شکایتی را از آقای صادقی نماینده تهران پیرامون اظهاراتش مطرح کرد که این موضوع در جلسه امروز مورد بررسی قرار گرفت. در نهایت هیات نظارت صحبت‌های آقای صادقی را خارج از وظایف نمایندگی ندانست. همچنین شورای نگهبان از این نماینده شکایتی را کرده بود که برای بررسی آن آقای صادقی پنج شهود را معرفی کرد که در جلسه قبلی هیات نظارت حضور یافته و توضیحات خود را ارائه کردند. هنوز پرونده این موضوع در هیات در حال پیگیری است.

اسماعیلی خبر داد:

آیین‌نامه قانون رسیدگی به داریی مقامات و مسئولان ابلاغ شد

ایسنا- سخنگوی قوه قضاییه از تصویب ابلاغ و اجرای شدن آیین‌نامه قانون رسیدگی به داریی مقامات و مسئولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی خبر داد. غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری خود از تصویب ابلاغ و اجرای شدن آیین‌نامه قانون رسیدگی به داریی مقامات و مسئولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی خبر داد و گفت: تصویب آئین نامه با تأخیر مواجه شده بود و ریاست قوه اعلام کرده بودند که وظیفه همه اجرای قوانین است و معطل ماندن قوانین را نمی‌پذیریم. از جمله قوانین معطل مانده این قانون بود که آئین نامه آن تصویب و دیروز ابلاغ شد.

همدلی | گروه سیاسی: هفته گذشته بود که حمید

ملاتوری مدیرکل سیاسی وزارت کشور و دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب از تشکیل دو جبهه جدید در اردوگاه اصولگرایان و اصلاح‌طلبان خبر داد و با برشمردن احزابی که در هر یک از این جبهه‌ها حضور دارند، زمینه را برای گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره اینکه آیا تشکیل این جبهه‌ها به معنی به‌وجود آمدن افتراق در این جریان‌های سیاسی است یا خیر فراهم آورد.

«جبهه شورای هماهنگی اصولگرایان» اگر چه با حضور شش گروه جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی، جانبازان انقلاب اسلامی، وفاداران انقلاب اسلامی، پیشرفت و عدالت، آبادگران ایران اسلامی و رهپویان انقلاب اسلامی تشکیل شده بود اما پسوند استان قم مشخص می‌کرد که جبهه‌های استانی است و تنها این سؤال پیش می‌آمد که چرا باید احزاب سراسری در یک استان خاص جبهه جداگانه تشکیل دهند.

در حالی که دهه‌ها گروه در تدارک یک ائتلاف سراسری هستند، از شهرهای کوچک و بزرگ خبر می‌رسد که اصولگرایان بدون توجه به سناز و کار حزبی به سازماندهی فعالیت‌های خود مشغولند و ائتلاف‌های اصولگرا نهایتاً در تهران ممکن است توانایی ارائه لیست را داشته باشند.

سوابق ائتلاف‌های اصولگرایان نشان می‌دهد که آنها در میان دهه‌ها الگوی سیاسی اعلام شده سردرگم هستند و تلاش برای رسیدن به لیست مشترک میان اصولگرایان با دشواری‌های فراوانی‌رو به رو شده است. هنوز یادمان نرفته که الگوهایی از جمله الگوی چند بته علاوه چند یا الگوی سه روحانی، الگوی سه حزب، الگوی شورای هماهنگی اصولگرایان و الگوی اعتدال و ائتلاف مخرج مشترکی برای اصولگرایان به همراه نداشت و نتوانستند آنها را یک چتر اصولگرایی به توافق برسانند. اگرچه تا انتخابات مجلس زمان زیادی باقی نمانده است اما خوف جریان اصولگرا باعث شده از هم‌اکنون به دنبال وحدت باشند. این خوف به این دلیل است که آنان می‌دانند جریان اصلاحات و اعتدال در وحدت با هم باز به دنبال تصاحب مجلس آینده هستند. با این حال فعالیت‌های علنی و غیر علنی اصولگرایان آغاز شده و بتوانند با حربه‌ای مشهور به نام «ائتلاف» که سال‌هاست نتوانسته‌اند زیر سایه آن، به اجماع برسند، مجلس و قوه مقننه را در چنگ خود نگه دارند.

اما همیشه این سؤال برای کسانی که در این احزاب نیستند، یا عضو هیچ حزبی هم نیستند مطرح است که چرا اصولگرایان با توجه به نفوذ و قدرتی که دارند نمی‌توانند به اجماع برسند و لیستی واحد ارائه کنند؟ آیا اصولگرایان این‌بار می‌توانند به یک ائتلاف برسند؟ این جریان علی‌رغم تلاش‌هایی که داشت در انتخابات گذشته تا ناکام بود و با تکرار کاندیدا در انتخابات ریاست جمهوری روبه‌رو بود. به نظر می‌رسد در انتخابات مجلس آتی نیز این جریان توفیقی برای رسیدن به وحدت نداشته باشد. حول محور این سؤالات با حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت‌وگو کردیم که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید:

■ اصولگرایان از روند انتخابات عقب نیستند

حمیدرضا ترقی در گفت و گو با «همدلی»، با اشاره به این‌که اصولگرایان برای انتخابات آینده طبق برنامه و جدول زمانی در حال فعالیت هستند، گفت: اصولگرایان از روند انتخابات دور یا عقب نیستند، چون فعالیت انتخاباتی اصولگرایان از مدت‌ها پیش آغاز شده، و امیدواریم برنامه‌ریزی‌ها به نتیجه لازم برسد. البته رسانه‌ها نباید سکوت جریان اصولگرایی را به فعال نبودن ترجمه کنند چون واقعاً این‌گونه نیست.

او در ادامه افزود: «اصولگرایان در هر دوره‌ای از انتخابات تشکیلات و سازوکار مشخصی داشته و این‌گونه نبوده است که یک تشکیلات و سازوکار ثابت در همه انتخابات‌ها داشته باشند و براساس شرایط خاص هر انتخابات، سازوکار جدیدی ایجاد کرده‌اند. در هر دوره، فعالیت تشکیلات اصولگرایان

«همدلی» به بهانه تشکیل دو جبهه جدید در اردوگاه اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان، عدم به اجماع رسیدن اصول‌گراها را بررسی کرد

ائتلاف‌های شکننده



و باهنر تا آیت‌الله مصباح‌زیدی و حمید رسایی هستیم که دارای اختلافاتی اساسی و مبنایی با یکدیگر هستند و اگر ائتلافی هم میان اصولگرایان صورت بگیرد، شکننده است هرچند افراد ریشه‌دار این جریان سیاسی همانند آقای باهنر و لاریجانی سعی در کاهش تفرق‌ها در جریانشان هستند که البته این تلاش‌ها بی‌فایده است.

■ بی‌توجهی به جایگاه

اگر احزاب جایگاه خودشان را پیدا نکنند و جریان‌ها بیشتر حول محور افراد باشند طبیعتاً مشکل عدم رسیدن به وحدت در جناح‌ها و جریان‌های مختلف وجود دارد. بایستی احزاب بتوانند به جایگاه واقعی خودشان برسند. ما شاهد بودیم که اصولگرایان در انتخابات قبلی هم نتوانستند به وحدت و تفاهم برسند، زیرا آنان دچار افزون‌طلبی شدند. اینکه هر کسی بخواهد حرف خود را بزند نمی‌توان به جمع‌بندی رسید. اصلاح‌طلبان نتوانستند در انتخابات گذشته به وحدت برسند. منافع جناحی و گروهی خود را کنار بگذارند.

اگر منافع ملی و نفع کشور مدنظر قرار گیرد می‌شود به وحدت رسید. اما برخی اوقات منافع حزب مانع می‌شود که بتواند به ائتلاف دست پیدا کرد. البته همه اصولگرایان دعا می‌کنند که به وحدت برسند اما به نظر می‌رسد چنین موضوعی غیر ممکن و سخت است. زیرا منافع ملی برای برخی در میان اصولگرایان آن‌چنان مهم نیست. همانطور که می‌بینید امروز برخی اصولگرایان در جناح راست در مجلس و نهادهای دیگر خلاف منافع مردم عمل می‌کنند و شعارگونه اقدام می‌کنند.

طبیعتاً پس از شکست سنگین اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری که برایشان غافل‌گیرکننده هم بود، آن‌ها تلاش می‌کنند تا دیگری بار به هر شکلی که شده است در انتخابات مجلس شورای اسلامی شکست نخورند. اصولگرایان تلاش خواهند کرد که پس از عدم به دست آوردن کرسی ریاست جمهوری، کرسی‌های مجلس را پس ندهند و برای همین نیز دست به اقداماتی نظیر بازسازی خود، تلاش برای اجماع به روی کاندیدها و افرادی که شناس بیشتری برای رأی آوردن دارند و همچنین غبارآلود کردن فضا برای دیگر کاندیدها خواهند زد.

بر کسی پوشیده نیست که پایداری و همچنین جریان



حمیدرضا ترقی:

اصولگرایان در هر دوره‌ای از انتخابات تشکیلات و سازوکار مشخصی داشته و این‌گونه نبوده است که یک تشکیلات و سازوکار ثابت در همه انتخابات‌ها داشته باشند و براساس شرایط خاص هر انتخابات، سازوکار جدیدی ایجاد کرده‌اند. در هر دوره، فعالیت تشکیلات اصولگرایان آسیب‌شناسی شده و ضعف‌های آن برطرف می‌شود. چنانچه هم فعالیت خود را ادامه می‌دهد ولی ممکن است شاکله آن وسیع‌تر شود

■ وحدتی که شکل نگرفت

اما برخلاف آنچه حمیدرضا ترقی می‌گوید، باید گفت که نباید فراموش کرد که زمانی نیز شخصیت‌های تاثیرگذار اصولگرا در جلسات وحدت اصولگرایان شرکت نمی‌کردند و حتی سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری زمانی اعلام کرد که ائتلاف «سه ضلعی» را قبول ندارد، یا همچنین باید خبر خروج مؤتلفه از ائتلاف سه ضلعی توسط اسدالله بادامچیان را نیز، به حمیدرضا ترقی یادآوری کرد. این وضعیت نشان از این دارد که گره کور ائتلاف اصولگرایان همچنان کورتر از پیش است.

جهانگیری:

جلوگیری از تکرار فسادهای مشابه ضروری است



فسادخیز و نیز اصلاح فرایندها را در جلسات بعدی ارائه کند.

جهانگیری همچنین با اشاره به فشارهای سنگین اقتصادی از سوی آمریکا علیه ملت ایران خاطر نشان کرد: آمریکا ۳۰ درصد اقتصاد دنیا را در اختیار دارد و به تعبیر خودشان جنگ اقتصادی تمام عیار علیه جمهوری اسلامی ایران به راه انداخته‌اند. آنها تصور می‌کردند که با این فشارها، اقتصاد ایران به سرعت با فروپاشی مواجه خواهد شد، اما به فضل الهی نه تنها اهداف آنها محقق نشد بلکه روز به روز بر اقتدار کشور افزوده می‌شود.

در بروز تخلفات و تکرار فسادهای اداری و اقتصادی مورد بحث و تبادل نظر قرار نیز با بیان این‌که ضعف‌ها و اشکالاتی در برخی بخش‌ها وجود دارد گفت: با

وجود همه این ضعف‌ها و علیرغم فشارهای بسیار سنگین دشمنان، اما به لطف خداوند و با همت مدیران کشور وضعیت معیشت و امنیت در کشور قابل قبول است.

پزشکیان نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی هم در این جلسه با بیان این‌که ریشه تمام مشکلات کشور نبود اطلاعات و داده‌های دقیق برای تصمیم‌گیری است گفت: اگر بانک اطلاعاتی کامل وجود داشته باشد تصمیم‌گیری‌ها با دقت بیشتر انجام خواهد شد و زمینه بروز تخلفات و فساد از بین خواهد رفت.

در این جلسه که وزرای دادگستری، اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی، رییس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، رئیس کل دیوان محاسبات، دادستان عمومی و انقلاب تهران، نمایندگان اطلاعات سپاه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی عضو ستاد نیز حضور داشتند، دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی گزارشی از جلسات برگزار شده کمیته تخصصی فرادستگاهی آسیب‌شناسی و بازنگری در فرایندها و گلوگاه‌های فسادخیز و پیشگیری از فساد مبتنی بر پرونده‌های مفاسد کلان اقتصادی که با مشارکت قوای سه‌گانه و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی برگزار می‌شود، ارائه کرد. در این گزارش علل اصلی شکل‌گیری مفاسد اقتصادی در نظام بانکی مورد آسیب‌شناسی قرار گرفت و ضمن تشریح پرونده‌های فساد در برخی بانک‌ها، راهکارهای پیشگیرانه برای عدم تکرار این تخلفات ارائه شد و مقرر گردید این جلسات برای بررسی و آسیب‌شناسی سایر موضوعات حوزه فساد نیز ادامه یابد و راهکارهای مربوطه استخراج و در ستاد مطرح شود.

در ادامه این جلسه پس از ارائه گزارش کمیته تخصصی فرادستگاهی آسیب‌شناسی و بازنگری در فرایندها و گلوگاه‌های فسادخیز، اعضای جلسه نظرات و دیدگاه‌های خود را در خصوص این گزارش ارائه کردند و راهکارهای پیشگیری از بروز تخلفات و تکرار فسادهای اداری و اقتصادی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.